[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области
Постановление
01.11.2021                                                                                                                    № 399
Об отмене отдельных постановлений администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить следующие постановления администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области:
- от 14.04.2014 № 184 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;
- от 25.05.2015 № 309 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;
- от 03.07.2017 № 317 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;
- от 12.12.2018 № 561 «О внесении изменения в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 14.04.2014
№ 184»;
- от 17.12.2015 № 690 «Об утверждении административного регламента Тонкинского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;
- от 26.01.2016 № 26 «О внесении изменений в административный регламент Тонкинского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;

- от 26.05.2017 № 233 «О внесении изменений в административный регламент Тонкинского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;
- от 04.05.2017 № 199 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за соблюдением гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Нижегородской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области предусмотрена административная и иная ответственность на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 октября 2021 года.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев